
Technický list

AKTIVIT 
drevo / dřevo

nábytok / nábytek
laminát / laminát

Čistí, chráni a dodáva lesk dreveným povrchom/ Čistí, chrání a dodává lesk dřevěným povrchům

SR   
AKTIVIT drevo, nábytok, laminát
Vysoko účinný čistiaci prostriedok na všetky druhy drevených povrchov s pohodlnou sprejovou 
aplikáciou. Vynikajúco čistí a vyživuje drevené povrchy, pričom zabraňuje ich starnutiu. Zanecháva 
jednoliaty saténovo lesklý povrch bez šmúh. Mimoriadne príjemne vonia.

Zloženie: menej ako 5%: aniónové povrchovo aktívne látky, menej ako 5%: neiónové povrchovo aktívne 
látky, parfum. EUH 208 Obsahuje reakčná zmes zložená z týchto látok: 5-chlór-2-metyl-4-izotiazolín-3-ón
[ES č. 247-500-7] a 2-metyl-4-izotiazolín-3-ón [ES č. 220-239-6] (3:1),  D-LIMONENE. Môže vyvolať 
alergickú reakciu. 
Návod na použitie (dávkovanie): Otvore ventil na rozprašovači do polohy ON a naaplikujte čistiaci 
prostriedok na čistenú plochu, alebo vhodnú utierku zo vzdialenosti cca 10-20 cm. Povrch následne 
doleštite suchou utierkou.
Bezpečnostné upozornenia: 
H317 Môže vyvolať alergickú kožnú reakciu.
H412 Škodlivý pre vodné organizmy, s dlhodobými účinkami.
P102 Uchovávajte mimo dosahu detí. 
P273 Zabráňte uvoľneniu do životného prostredia.
P305+P351+P338 - PO ZASIAHNUTÍ OČÍ: Niekoľko minút ich opatrne vyplachujte vodou. Ak 
používate kontaktné šošovky a je to možné, odstráňte ich. Pokračujte vo vyplachovaní.
P333+313 Ak sa prejaví podráždenie pokožky alebo sa vytvoria vyrážky: vyhľadajte lekársku 
pomoc/starostlivosť.
P501 Zneškodnite obsah/nádobu v súlade s miestnymi predpismi odovzdaním osobe oprávnenej pre 
nakladanie s odpadmi alebo na miesto určené obcou.

Skladovanie: Skladujte v originálnom, riadne uzavretom obale, na suchom dobre vetranom mieste. Zákaz
opakovaného použitia obalu!

Spotrebujte do 36 mesiacov od dátumu výroby (dátum výroby, číslo šarže a dátum spotreby 
uvedený na obale).

CZ
AKTIVIT dřevo, nábytek, laminát
Vysoce účinný čistič na všechny druhy dřevěných povrchů s pohodlnou sprejovou aplikací. Vynikajícím 
způsobem čistí a vyživuje dřevěné povrchy, zabraňuje jejich stárnutí. Zanechává jednolitý saténově lesklý 
povrch bez šmouh. Mimořádně příjemně voní.Složení: méně než 5%: aniontové povrchově aktivní látky, 
méně než 5%: neiontové povrchově aktivní látky, parfém. EUH 208 Obsahuje reakční směs: 5-chlor-2-
methylisothiazol-3(2H)-on [číslo ES 247-500-7] 2-methylisothiazol-3(2H)-on [číslo ES 220-239-6] (3:1), 
D-LIMONENE. Může vyvolat alergickou reakci.



Návod na použití (dávkování): Otevřete ventil na rozprašovači do polohy ON a naaplikujte čisticí 
prostředek na čištěnou plochu, nebo vhodnou utěrku ze vzdálenosti cca 10-20 cm. Povrch následně 
doleštěte suchou utěrkou.

Bezpečnostní upozornění
Může vyvolat alergickou kožní reakci.
Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
Uchovávejte mimo dosah dětí.
PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.
Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy předáním osobě oprávněné pro nakládání s odpady 
nebo na místo určené obcí.

Skladování: Skladujte v originálních, řádně uzavřených obalech na suchém, dobře větraném místě.
Zákaz opakovaného použití obalu!

Spotřebujte do 36 měsíců od data výroby (datum výroby, číslo šarže a datum spotřeby uvedeno na 
obalu).

Vyrába/vyrábí: BANCHEM, s.r.o., Rybný trh 332/9, P.O. Box 164, tel.: +421 31/591 08 01, 929 01
Dunajská Streda, Národné toxikologické informačné centrum, Limbová 5, Bratislava, SR, +421 2 547
741 66, +421 911 166 066 
Distributor: BANCHEM CZ s.r.o., Ostopovická 619/8, Brno-Bosonohy 64200, ČR, +421 31/591 08 01,
email: banchem@banchem.sk

Objem/obsah: 500 ml                                                  EAN:8586000284258

UFI: AG10-M0N6-P000-2RR2

Pozor/ Varování


